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Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y i I . SI | 3
Simplificacion de la Gestion Institucional sema egatce

informacion académica

'VNIVER4DAD NACIONAL

AVEIMA D Reporte individual

MEXICO

MARTIN GUTIERREZ MILLA

Datos Generales

Nombre: MARTIN GUTIERREZ MILLA

Maximo nivel de estudios: LICENCIATURA

Antigiedad académica en la UNAM: 39 arios

Nombramientos

Vigente: PROFESOR ASIGNATURA B Definitivo
Facultad de Arquitectura
Desde 16-04-2016
Desde 16-04-2016PROFESOR ASIGNATURA A No Definitivo
Facultad de Arquitectura
Desde 01-04-2021

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

No cuenta con estimulos, programas, premios y reconocimientos
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Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
il siia

) Simp"fica(:ién de ’a Gestién ’nstitUCiona' smemamlegralde
'VNIVER4DAD NACIONAL . o o
a1 Reporte individual
MARTIN GUTIERREZ MILLA
DOCUMENTOS EN REVISTAS

No se encuentran registros en la base de datos de los indexadores WoS y Scopus asociados a:

MARTIN GUTIERREZ MILLA
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EXICO
MARTIN GUTIERREZ MILLA

LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

No se encuentran registros en la base de datos de Humanindex asociados a:

MARTIN GUTIERREZ MILLA
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EXICO
MARTIN GUTIERREZ MILLA

PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

MARTIN GUTIERREZ MILLA
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Reporte individual

Simplificacion de la Gestion Institucional

MARTIN GUTIERREZ MILLA

PARTICIPACION EN TESIS

# Titulo del documento

1 Proyectista de cableado
estructurado, proyecto de
conectividad PC Puma en
el edificio a de la Facultad
de Ingenieria UNAM

2  Vivienda social en la
administracion publica

3  "Metodologias en
administracién de la
construccion”

4 Hospital General con
Especialidades, Atlautla de
Victoria, Estado de México

Fecha de impresién: 19:50:31

Tipo de Tesis

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Sinodales

MANUEL LERIN
GUTIERREZ,

VICTOR ALFREDO DE
LA PENA SANCHEZ,

VICTOR ALFREDO DE
LA PENA SANCHEZ,

OSCAR ALEJANDRO

SANTA ANA DUENAS,

Pagina 5/20

B Licenciatura: 44 (100.00%)

Autores

MARTIN
GUTIERREZ
MILLA,
VICTOR
ALFREDO DE
LA PENA
SANCHEZ, et
al.

MARTIN
GUTIERREZ
MILLA,
MANUEL
LERIN
GUTIERREZ,
etal.
MANUEL
LERIN
GUTIERREZ,
MARTIN
GUTIERREZ
MILLA, et al.
MARTIN
GUTIERREZ
MILLA, Robert
Rivera, Jorge
Alejandro,

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y

il siia

sistema integral de
informacién académica

Historico de Colaboraciones en Tesis

Entidad
Facultad de

Arquitectura,

Facultad de

Arquitectura,

Facultad de

Arquitectura,

Facultad de

Arquitectura,

Afo
2024

2024

2023

2023
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Reporte individual

MARTIN GUTIERREZ MILLA

5 Superintendencia de obra Tesis de MANUEL LERIN MARTIN Facultad de 2023
pUblica : "construccién de Licenciatura GUTIERREZ, GUTIERREZ Arquitectura,
la segunda etapa del MILLA,
edificio administrativo y Palacios
aulas para la Universidad Jiménez,

Politécnica de Alejandro,
Chimalhuacén”

6  Arquitectura virtual : el Tesis de ADRIAN BALTIERRA MARTIN Facultad de 2022
impacto en la arquitectura Licenciatura MAGANA, GUTIERREZ Arquitectura,
de la realidad virtual en las MILLA,
técnicas de MANUEL
representacion LERIN

GUTIERREZ,
etal

7  Administraciéon y control Tesis de MARTIN GUTIERREZ MANUEL Facultad de 2022
de obra del Centro Técnico Licenciatura MILLA, LERIN Arquitectura,
de Fabricacion de Pet GUTIERREZ,

Toluca Estado de México Ramirez
Romero,
JesUs
Salvador,

8 Procedimiento de Tesis de MARTIN GUTIERREZ MANUEL Facultad de 2022
fabricacion y montaje de  Licenciatura MILLA, LERIN Arquitectura,
estructura metdlica GUTIERREZ,

(estacionamiento con Ramos
cancha de futbol en Martinez,
Alcaldia Tlalpan, CDMX) Rosa Mariq,

9 Complejo arquitectébnico: Tesis de JOSE GUILLERMO MARTIN Facultad de 2020
drea de comercio, oficinas, Licenciatura GARCIA ARMENDARIZ, GUTIERREZ Arquitectura,
servicio de hoteleria y MILLA,
vivienda vertical en MANUEL
esquina de Insurgentes Sur LERIN
y Eje 10 Cpilco, Del. GUTIERREZ,

Coyoacdn, Ciudad de et al.
México

10 Proyecto Tesis de JOSE GUILLERMO MARTIN Facultad de 2019
estadio-polideportivo en  Licenciatura GARCIA ARMENDARIZ, GUTIERREZ Arquitectura,
Parque Ecoldgico MILLA,

Xochimilco zona deportiva MANUEL

Cd. Mx LERIN
GUTIERREZ,
etal

Fecha de impresién: 19:50:31
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MEXICO

MARTIN GUTIERREZ MILLA

11 Edificios de usos mixtos, Tesis de ADRIAN BALTIERRA JOSE Facultad de 2018
Av. Insurgentes Sur 3693, Licenciatura MAGANA, GUILLERMO Arquitectura,
Delegacion Tlalpan, GARCIA
Ciudad de México ARMENDARIZ,

MARTIN
GUTIERREZ
MILLA, et al.
12 Conjunto de uso mixto Tesis de MARTIN GUTIERREZ MANUEL Facultad de 2017
Cristobal Colén Licenciatura MILLA, LERIN Arquitectura,
GUTIERREZ,
HERMILO
SALAS
ESPINDOLA,
etal.

13 Transformadora de nopal Tesis de MARTIN GUTIERREZ MANUEL Facultad de 2017
y grana cochinilla en Licenciatura MILLA, LERIN Arquitectura,
Tepoztlan, Morelos, México GUTIERREZ,

Loera
Fuentes, Ana
Belén,

14 Museo interactivo y Tesis de MARTIN GUTIERREZ MANUEL Facultad de 2017
planetario Bebeleche en Licenciatura MILLA, LERIN Arquitectura,
Durango, Durango, México GUTIERREZ,

OSCAR
ALEJANDRO
SANTA ANA
DUENAS, et
al.

15 Propuesta urbano Tesis de ADRIAN BALTIERRA MARTIN Facultad de 2017
arquitectonica de una Licenciatura MAGANA, GUTIERREZ Arquitectura,
planta productiva en MILLA,

Tepoztlan, Morelos, México MANUEL
LERIN
GUTIERREZ,
et al.

16  Hospital general con Tesis de MARTIN GUTIERREZ OSCAR Facultad de 2016
especialidades, Atlautla de Licenciatura MILLA, ALEJANDRO  Arquitectura,
Victoria Estado de México SANTA ANA

DUENAS,
Calzada
Tlapalamatl,
Juan Pablo,
etal.
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MARTIN GUTIERREZ MILLA
17 Unidad cultural hAiahAd +  Tesis de MARTIN GUTIERREZ MANUEL Facultad de 2016
andlisis térmico y luminico Licenciatura MILLA, LERIN Arquitectura,
GUTIERREZ,
Veldzquez
Martinez,
Nancy,

18 Accesibilidad y movilidad Tesis de MARTIN GUTIERREZ MANUEL Facultad de 2015
en Texcoco de Mora : Licenciatura MILLA, LERIN Arquitectura,
problematica en el GUTIERREZ,
transporte puablico, Islas
propuesta de terminales Herndndez,
multimodal y circuito Alfonso, et
interno al.

19  Propuesta de Tesis de MARTIN GUTIERREZ MANUEL Facultad de 2015
sustentabilidad en el Licenciatura MILLA, LERIN Arquitectura,
Conjunto Habitacional Las GUTIERREZ,

Margaritas en Coyoacdn ALMA ROSA

D.F. ORTEGA
MENDOZA, et
al.

20 Centro tecnologico en Tesis de SILVIA GARCIA SALAS, MARTIN Facultad de 2015
actividades agropecuarias Licenciatura GUTIERREZ Arquitectura,
y agroindustriales, MILLA,

Tequisquiapan, Querétaro : MANUEL
preparatoria, ingenierias y LERIN
capacitacion para el GUTIERREZ,
aprovechamiento etal.
sostenible de los recursos

21 Centro de artes escénicas: Tesis de MARTIN GUTIERREZ MANUEL Facultad de 2015
en la delegacién Licenciatura MILLA, LERIN Arquitecturaq,
venustiano carranza GUTIERREZ,

Valle
Tenorio,
Ulises, del,
22 Centro Cultural Santa Fe: Tesis de MARTIN GUTIERREZ MANUEL Facultad de 2015
Teatro Licenciatura MILLA, LERIN Arquitectura,
GUTIERREZ,
OSCAR
ALEJANDRO
SANTA ANA
DUENAS, et
al.
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Centro comunitario de

desarrollo

Unidad habitacional Av.

Toluca

Conjunto civico-cultural
de San Juan Tehuixtitlan,
municipio de Atlautlaq,
Estado de México

Edificio de uso mixto ::
habitacional...
oficinas : Av.
Independencia 067239668.
Colonia Centro.
Delegacién Cuauhtémoc
Edificio cero emisiones de
CO2 en la Colonia
Guerrero : centro histérico

Estacién de bomberos en
el municipio de Apizaco
Centro, Tlaxcala

Planeacion y normativa en
el proyecto arquitecténico
en el Distrito Federal

Reporte individual

MARTIN GUTIERREZ MILLA

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

MARTIN GUTIERREZ
MILLA,

MARTIN GUTIERREZ
MILLA,

MARTIN GUTIERREZ
MILLA,

MARTIN GUTIERREZ
MILLA,

MARTIN GUTIERREZ
MILLA,

SILVIA GARCIA SALAS,

MARTIN GUTIERREZ
MILLA,

Pagina 9/20

MANUEL
LERIN
GUTIERREZ,
JAVIER
VELASCO
SANCHEZ, et
al.

Navarro
Guerrero,
Ernesto,
MANUEL
LERIN
GUTIERREZ,
HERMILO
SALAS
ESPINDOLA,
et al.
MANUEL
LERIN
GUTIERREZ,
Ortiz Ibarra,
Diego,

JAVIER
VELASCO
SANCHEZ,
Rojas
Méndez,
Juan,
MARTIN
GUTIERREZ
MILLA,
MANUEL
LERIN
GUTIERREZ,
et al.
MANUEL
LERIN
GUTIERREZ,
HERMILO
SALAS
ESPINDOLA,
et al

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

il siia

sistema integral de
informacién académica

Facultad de 2013
Arquitectura,

Facultad de 2013
Arquitectura,

Facultad de 2013
Arquitectura,

Facultad de 201
Arquitectura,

Facultad de 2010
Arquitectura,

Facultad de 2010
Arquitectura,

Facultad de 2009
Arquitectura,
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Museo ecolbgico
interactivo para el cuidado
y conservacion del medio
ambiente

Las redes de la geometria
en la arquitectura

Desarrollo habitacional y
espacio cultural en
Azcapotzalco

Administracion de obra y
control presupuestal

Centro recreativo cultural
Claveria (Cd de Mexico)

Clinica de urgencias
medicas en la zona centro
Alaomeda
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Reporte individual

Simplificacion de la Gestion Institucional

MARTIN GUTIERREZ MILLA

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

MARTIN GUTIERREZ
MILLA,

MARTIN GUTIERREZ
MILLA,

MARTIN GUTIERREZ
MILLA,

MARTIN GUTIERREZ
MILLA,

MARTIN GUTIERREZ
MILLA,

MARTIN GUTIERREZ
MILLA,

Pagina 10/20

Gonzdlez
Guevaraq,
Cinthia
Magaly,
RAFAEL
GELACIO
MARTINEZ
ZARATE,
HERMILO
SALAS
ESPINDOLA,
etal.
MANUEL
LERIN
GUTIERREZ,
JAVIER
VELASCO
SANCHEZ, et
al.

MANUEL
LERIN
GUTIERREZ,
JAVIER
VELASCO
SANCHEZ, et
al.
Gonzalez
Burquez,
Patricia
Guadalupe,
ALBERTO
ORDONEZ
BARCENA,
OSCAR
ROSENDO

PORRAS RUIZ,

et al.

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y

il siia

sistema integral de
informacién académica

Facultad de 2009
Arquitectura,
Facultad de 2008
Arquitectura,
2007
2007
2006
2006
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Aplicacion dse la linea 7

sur del Sistema de

Transporte Colectivo
(METRO), estacion de
transferencia Alatavista en

San Angel

Museo universitario
contemporaneo de arte

M.U.C.A

Centro de integracion

juvenil en el Centro

Historico de la Ciudad de

Mexico

Unidad de transferencia
de transporte San Juan del

Rio Queretaro

Edificio de oficinas

corporativas Santa Fe,

Mexico, D.F.

Centro de apoyo integral
para nifios de la calle
Central de Abasto Del.

Iztapalapa

Integracion y
mejoramiento

arquitectonico urbano en
la colonia Polanco Ciudad

de Mexico
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Reporte individual
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MARTIN GUTIERREZ MILLA

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

GUILLERMO JESUS
CALVA MARQUEZ,

GUILLERMO JESUS
CALVA MARQUEZ,

GUILLERMO JESUS
CALVA MARQUEZ,

ROBERTO GARCIA
CHAVEZ,

MARTIN GUTIERREZ
MILLA,

MARTIN GUTIERREZ
MILLA,

MARTIN GUTIERREZ
MILLA,

Pagina 11/20

MARTIN
GUTIERREZ
MILLA,
HERMILO
SALAS
ESPINDOLA,
etal.
MARTIN
GUTIERREZ
MILLA,
MANUEL
LERIN
GUTIERREZ,
et al.
MARTIN
GUTIERREZ
MILLA, Avila
Victoria,
Raul,
MARTIN
GUTIERREZ
MILLA, Solis
Cabreraq,
Omar,
MANUEL
LERIN
GUTIERREZ,
Martinez

Cruz, Ismael,

HERMILO
SALAS
ESPINDOLA,
JAVIER
VELASCO
SANCHEZ, et
al.

Aldama
Cruz, Javier,

il'Slia

sistema integral de
informacién académica

2005

2002

2002

2001

2001

1999

1998
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43 Centro de integracion
juvenil, Pedregal de Santo
Domingo Coyoacan

44 Vivienda y equipamiento
urbano en Jalalpa El
Grande

Fecha de impresién: 19:50:32

Reporte individual

MARTIN GUTIERREZ MILLA

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

ROBERTO GARCIA

CHAVEZ,

ALBERTO GONZALEZ

AYALA,

P&gina 12/20

MARTIN
GUTIERREZ
MILLA,
MANUEL
LERIN
GUTIERREZ,
et al

JOSE MIGUEL
GONZALEZ
MORAN,
MARTIN
GUTIERREZ
MILLA, et al.

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

il siia

sistema integral de
informacién académica

1998

1990
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Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura

Sistema Integral de Informaciéon Académica
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Reporte individual

MARTIN GUTIERREZ MILLA

DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

Asignatura

SISTEMAS DE INSTALACIONES |l
ADMINISTRACION EN ARQUITECTURA |
SISTEMAS DE INSTALACIONES IlI
ADMINISTRACION EN ARQUITECTURA I
ADMINISTRACION EN ARQUITECTURA I
ADMINISTRACION EN ARQUITECTURA Il
DISENO ELECTRICO EN LA ARQUITECTURA
SISTEMAS DE INSTALACIONES ||
ADMINISTRACION EN ARQUITECTURA |
SISTEMAS DE INSTALACIONES |lI
ADMINISTRACION EN ARQUITECTURA I
ADMINISTRACION EN ARQUITECTURA I
DISENO ELECTRICO EN LA ARQUITECTURA
ADMINISTRACION EN ARQUITECTURA I
ADMINISTRACION EN ARQUITECTURA I
DISENO ELECTRICO EN LA ARQUITECTURA
SISTEMAS DE INSTALACIONES |I
ADMINISTRACION EN ARQUITECTURA |
SISTEMAS DE INSTALACIONES lI
ADMINISTRACION EN ARQUITECTURA I
ADMINISTRACION EN ARQUITECTURA I
ADMINISTRACION EN ARQUITECTURA I
SISTEMAS DE INSTALACIONES IlI
ADMINISTRACION EN ARQUITECTURA |

P&gina 13/20

B Licenciatura: 223 (100.00%)

Entidad

Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura

12
58
2
25
15
37
2
2]
17
3
12
25
16
27
33
18
9
49
26
24
43
46
15
18

Sild

sistema integral de
informacién académica

Alumnos Semestre

2024-2
2024-2
2024-2
2024-2
2024-2
2024-2
2024-2
2024-1
2024-1
2024-1
2024-1
2024-1
2024-1
2023-2
2023-2
2023-2
2023-2
2023-2
2023-2
2023-2
2023-1
2023-1
2023-1
2023-1
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26
27
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29
30
31

32
33
34
35
36
37
38
39
40
41

42
43
44
45
46
47
48
49
50
51

52
53
54
55
56
57
58
59
60
61

62
63
64
65
66
67
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Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura

Sistema Integral de Informaciéon Académica

Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

MARTIN GUTIERREZ MILLA

SISTEMAS DE INSTALACIONES |I

DISENO ELECTRICO EN LA ARQUITECTURA
ADMINISTRACION EN ARQUITECTURA Il
SISTEMAS DE INSTALACIONES II
ADMINISTRACION EN ARQUITECTURA |
SISTEMAS DE INSTALACIONES |l
ADMINISTRACION EN ARQUITECTURA I
ADMINISTRACION EN ARQUITECTURA I
ADMINISTRACION EN ARQUITECTURA I
DISENO ELECTRICO EN LA ARQUITECTURA
ADMINISTRACION EN ARQUITECTURA I
DISENO ELECTRICO EN LA ARQUITECTURA
SISTEMAS DE INSTALACIONES |l
ADMINISTRACION EN ARQUITECTURA |
SISTEMAS DE INSTALACIONES IlI
ADMINISTRACION Il

ADMINISTRACION EN ARQUITECTURA I
ADMINISTRACION EN ARQUITECTURA I
ADMINISTRACION 1l
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